# Thomas More Studies

Volume 11.1

2016

## Major Latin Terms in Thomas More's *Utopia*, *CW 4*: A Lemmatized Concordance

### Alphabetical Index

A.....	2	H.....	149	Q.....	311
B.....	37	I.....	161	R.....	313
C.....	43	L.....	191	S.....	334
D.....	84	M.....	208	T.....	368
E.....	109	N.....	236	U.....	377
F.....	122	O.....	247	V.....	387
G.....	143	P.....	259	Z.....	411

-----

For the Complete Online Concordance and Complete Term Frequency  
Index visit:

<https://thomasmorestudies.org/concordance-home/#utopia>

-----

Page and line numbers refer to volume 4, *Utopia*, of *The Complete Works of St. Thomas More*, ed. Edward Surtz and J.H. Hexter (Yale UP, 1965)

-----

This concordance was edited and compiled by Mary Taneyhill and Katherine Stearns  
using a licensed copy of Concordance, version 3.3.  
Concordance Copyright © 1999-2009 R.J.C. Watt. All rights reserved.

# A Concordance of Major Latin Terms in Thomas More's *Utopia*

(Excluded: articles, auxiliary verbs, conjunctions, prepositions, pronouns)

<u>Heading</u>	<u>Context</u>	<u>Word</u>	<u>Context</u>	<u>Volume, Page/Line</u>
ABBAS	et generosi, atque adeo	Abbates	aliquot sancti viri, non	4, 66/ 3
ABBLANDIOR	per iocum non aspernabatur, amplius, ne praesentibus videar	abblandirentur	et serio propemodum admitterent	4, 84/ 28
ABDICO	praestiterit illi profecto regno	abblandiri	vobis. Sed nec vestri	4, 64/ 17
ABDUCO	intercedit, quippiam semper	abdicare	, quam his retinere artibus	4, 94/ 25
ABEO	atque inde ad nutrices	abducat	, abstrahat, abradat, abiuret	4, 6/ 4
	parte populo similis: nisi	abeant	. Sedent illae quidem seorsum	4, 142/ 2
	gestientes, hac atque illac	abeat	nudus? Quin sic quoque	4, 78/ 20
	quo pacto posteaquam Vespucius	abeuntes	persequerentur, pauci ipsorum, in	4, 212/ 8
ABERRO	pacis praesidium esse, longissime	abierat	, ipse, sociique eius, qui	4, 50/ 26
	esse nauclerum. Atqui inquit	aberrare	eos ipsa res docet	4, 94/ 17
ABHORREO	ne ab aulis principum	aberrasti	longissime: navigavit quidem non	4, 48/ 30
	tam diligenter conditur) longissime	abhorreas	, in publicum posse te	4, 86/ 8
	via facerem, a qua	abhorrentem	, eoque nisi peritis non	4, 152/ 3
	fabula, non fuisse fortassis	abhorret	animus? Atqui nunc sic	4, 56/ 1
ABICIO	paludem aliquam turpiter insepultus	abhorriturum	ab ea fictione qua	4, 250/ 7
	nuces, bullas, et pupas	abicitur	. Femina non ante annum	4, 186/ 22
	qui gemmas ac margaritas	abiciunt	. Itaque haec tam diversa	4, 152/ 26
	intermiserim, atque etiam	abiecerant	, ubi in legatorum pileis	4, 154/ 26
	propria distinguit nota, quam	abiecerim	, cum nugas esse viderem	4, 4/ 27
	et ingratorum fuerit prorsus	abiecisse	capitale est, ut vel	4, 78/ 2
	ab ero illo ad	abiecisse	desiderium amicos invisendi suos	4, 224/ 7
ABIGO	decernunt, quoties hostili incursu	abiectionem	totius familiae suae nebulonem	4, 156/ 27
	ac pharmacis amaris essent	abacta	est praeda, verum tum	4, 200/ 13
	difficilem sequi, ac non	abigendi	? At formam, vires, agilitatem	4, 176/ 24
ABIURO	semper abducat, abstrahat, abradat,	abigere	modo suavitatem vitae, sed	4, 162/ 11
ABLEGO	ratione plures ab opere	abiuret	, exprimat, extundat, exculpat	4, 6/ 4
	nullum fieri finem, nutu	ablegantur	in otium. Nam post	4, 68/ 1
ABLUIO	coierunt Lymphaeque sacra sunt	ablegato	parasito, ac aliam in	4, 84/ 18
	est. Is quum recens	abluti	. Verum quoniam in nobis	4, 218/ 10
ABNEPOS	eorum adnepotes horumque rursus	ablutus	, nobis contra suadentibus, de	4, 218/ 21
	filiorum, nepotum, pronepotum,	abnepotes	patrimonia a maioribus parta	4, 8/ 22
ABNUO	oculis eum viderent non	abnepotum	, et quam longam posterorum	4, 238/ 16
ABOMINOR	homini est usu, summopere	abnuere	, coeperunt omnes non illibenter	4, 82/ 21
ABRADO	quippiam semper abducat, abstrahat,	abominantur	, contraque morem gentium ferme	4, 198/ 31
	sed publicis etiam legibus	abradat	, abiuret, exprimat, extundat	4, 6/ 4
	Quippe tam leves et	abradunt	, ita quod ante videbatur	4, 240/ 15
	et soli, capillo non	abradi	undique, ut ne pilum	4, 44/ 13
		abraso	verum paulo supra auriculas	4, 76/ 26

ABRAXAS ABROGO	nam ante id temporis volumina, inter suos quidem	<b>Abraxa</b>	dicebatur, quique rudem atque	4, 112/ 3
ABRUMPO	quae deinde puniat, leges	<b>abrogasse</b>	mihi videtur. Quod ipsum	4, 8/ 30
ABSCONDO ABSENS	non commoda, sed supplicium	<b>abrogatas</b>	consuetudine haud temere revocet	4, 96/ 8
ABSIMILIS ABSOLVO	fortasse nec visuri amplius, si potes commode, aut magis ament auctorem; non vel summa eruditio, vel In te vero tam et rectus tenor cuiusvis civilitatem numeris omnibus suis voluisti, scilicet hac tua	<b>abrupturus</b>	morte sit prudenter facturum	4, 186/ 14
ABSTERREO	ideam, eam morum formulam, salubrius institutum, vel magis cenam ibi laborari solet)	<b>abscondunt</b>	, et solliciti ne perdant	4, 168/ 28
ABSTINEO	ausuros in posterum terror non assentiunt, neminem tamen vis, quid metus posset Plato, cur merito sapientes fiat, eius commercio gentis	<b>absens</b>	per epistolam, compelles	4, 42/ 15
ABSTRAHO	Venere modo in totum fuisset illa corporis qua quippiam semper abducatur, eos in turrim aliquam reddere? Et tu tamen At Anemolii, quod longius longe ab ea existimatione reges philosophentur, quam procul a nullo patior sermone tam idem procul illis sanitas adest his voluptas cognata sibi virtute, modo illi modestia, nemini longius stultitiaeque praetexeris, tantum sequi. Quod tam longe secundas intentiones tam longe corpusculi vilitatem deiecerit, tantum possit diei sufficere, tantum videri si illorum foederibus bonis excidant, modo corporibus strenuam navantes operam, regionum servitiis. Quae tantum ipsi non longe admodum ab his stultitiae generibus	<b>absimiles</b>	inhumanis hospitibus, qui quum rerum humanarum peritia desiderari	4, 44/ 16
ABSTRUDO		<b>absoluta</b>	doctrina est, ut vel	4, 32/ 15
ABSUM		<b>absoluta</b>	Reipublicae sit effingendus. In	4, 56/ 16
		<b>absolutae</b>	, et pacis ac tranquillitatis	4, 34/ 21
		<b>absolutam</b>	republica, quae non tam	4, 10/ 4
		<b>absolutissima</b>	simulacrum praescribere, quo nullo	4, 34/ 15
		<b>absolutissimumque</b>	, vel quod magis expetendum	4, 32/ 30
		<b>absolutum</b>	. Hac lege quovis intra	4, 34/ 2
		<b>absolverit</b>	. Hos propositi sui scopos	4, 146/ 13
		<b>absterreat</b>	, nullum oppugnant imbutum. Nisi	4, 202/ 26
		<b>absterrent</b>	maleficos: qui mitigatione supplicii	4, 218/ 19
		<b>absterrere</b>	a capessenda Republica. Quippe	4, 72/ 4
		<b>abstineant</b>	. Non quod minoris sibi	4, 102/ 14
		<b>abstineant</b>	, sed carniuum esu quoque	4, 200/ 31
		<b>abstinent</b>	. Postremo (quod facile persuadet	4, 226/ 3
		<b>abstinuisti</b>	, abradat, abiuret, exprimat, extundat	4, 166/ 1
		<b>abstrahat</b>	. Princeps ac senatus in	4, 6/ 4
		<b>abstruderentur</b>	thesauro, velut animi iam	4, 150/ 27
		<b>abstruso</b>	, ac minus cum illis	4, 168/ 31
		<b>aberant</b>	, quam se consecuturos putaverant	4, 154/ 3
		<b>aberant</b>	felicitas, si philosophi regibus	4, 154/ 20
		<b>aberit</b>	in quo aliquid esse	4, 86/ 12
		<b>abesse</b>	a fide. Quamquam prudens	4, 40/ 16
		<b>abesse</b>	non possit. Praeterea dum	4, 150/ 10
		<b>abesse</b>	impudentia delectabatur, et ut	4, 174/ 16
		<b>abesset</b>	fucus, nulli simplicitas inest	4, 58/ 27
		<b>abest</b>	ut aliquid possit in	4, 48/ 9
		<b>abest</b>	ut accidat, ut id	4, 102/ 12
		<b>abest</b>	ut investigare suffecerint, ut	4, 128/ 30
		<b>abest</b>	ut inter cives ponant	4, 158/ 26
		<b>abest</b>	ut excrescat, et supersit	4, 220/ 28
		<b>abest</b>	fides: qui peculiari nomine	4, 240/ 4
		<b>absit</b>	vis hactenus irascuntur, uti	4, 196/ 28
		<b>absit</b>	a contumeliis, noctu tantum	4, 200/ 30
		<b>absunt</b>	a facultate conspirandi: ut	4, 76/ 11
		<b>absunt</b>	ab Utopia, quorum rex	4, 78/ 25
		<b>absunt</b>	, partim ex doctrina et	4, 96/ 13
		<b>absunt</b>		4, 158/ 4

	ab Utopiensium Reipublicae felicitate	<b>absunt</b>	! E qua cum ipso	4, 240/ 30
	enim plus quattuor mensibus	<b>afueram</b>	domo) magna ex parte	4, 48/ 13
ABSUMO	qui multis non minus	<b>absumit</b>	temporis quam somnus ipse	4, 40/ 6
	somnus ipse, qui vitae	<b>absumit</b>	ferme dimidium. At mihi	4, 40/ 7
	pascua infinitam ovium vim	<b>absumpsit</b>	tabes, velut eorum cupiditatem	4, 68/ 2
	quos macies ac tabes	<b>absumpsit</b>	illam caeli, solique parcitatem	4, 242/ 13
ABSURDUS	tam ingrati animi, tam	<b>absurda</b>	iudicia, ut cum his	4, 42/ 28
	Itaque in haec superba,	<b>absurda</b>	, ac morosa iudicia, quum	4, 58/ 13
	interdum quaedam, adeo non	<b>absurda</b>	, ut fidem adagio facerent	4, 80/ 27
	omnia tamquam insolentia atque	<b>absurda</b>	, quaecumque perversi mores	4, 100/ 18
	saltem edere non prorsus	<b>absurda</b>	possim. Quamquam (ut ipse	4, 248/ 21
	populi moribus, legibusque perquam	<b>absurde</b>	videbantur instituta, non solum	4, 244/ 15
	nihil usquam gentium sit	<b>absurdi</b>	, aut quisquam umquam	4, 248/ 26
	probare consilium, nisi quod	<b>absurdissimis</b>	quibusque dictis assentiuntur et	4, 56/ 29
	putem. Quam vero sit	<b>absurdum</b>	, atque etiam perniciosum reipublicae	4, 74/ 2
ABUNDANS	sufficiant, fit nimirum, ut	<b>abundante</b>	rerum omnium copia, interdum	4, 134/ 12
ABUNDANTIA	postulat: in tanta rerum	<b>abundantia</b>	: quantam nunc esse necesse	4, 130/ 16
ABUNDE	vera sit ac naturalis)	<b>abunde</b>	satis superque foret. Atque	4, 130/ 25
	Quum et omnium rerum	<b>abunde</b>	satis sit nec timor	4, 138/ 1
ABUNDO	publica perit. Praeterea quod	<b>abundabat</b>	domi, ac veluti supererat	4, 202/ 4
	iam earum rerum copia	<b>abundant</b>	. Itaque nunc parum pensi	4, 148/ 15
	necessaria carere, quam multis	<b>abundare</b>	superfluis, tam numerosis eripi	4, 242/ 18
	voles, utroque haec insula	<b>abundat</b>	, Quo linguam exornes, quo	4, 30/ 5
	in totum plus iusto	<b>abundaverit</b>	: aliarum urbium suarum	4, 136/ 3
	tamen aequatis rebus omnia	<b>abundent</b>	omnibus, tum ubi his	4, 102/ 30
	quae res quoque loco	<b>abundet</b>	, rursus cuius alicubi malignior	4, 146/ 26
ABUNDUS	ut ea terra, utrisque	<b>abunda</b>	sit: quae alteris ante	4, 136/ 11
ABUTOR	Sed eorum florentis aetatis	<b>abusa</b>	laboribus, annis tandem ac	4, 240/ 11
	quoque homines pessimos quibus	<b>abutantur</b>	. Quos quum usus postulat	4, 208/ 6
	minimo sibi redimant, eisque	<b>abutantur</b>	. Haec machinamenta, ubi semel	4, 240/ 25
	per luxum, aut segnitiam	<b>abutatur</b>	, sed quod ab opificio	4, 128/ 1
	tamen, ut si vulgi	<b>abuti</b>	ignoratione vellem litteratoribus	4, 250/ 9
ACCEDO	beneficium profuerit, maxime quo	<b>accedente</b>	, didicerint suam Rempublicam	4, 36/ 21
	credunt inde non nihil	<b>accedere</b>	. Eoque honorem, quem vilius	4, 166/ 31
	et mea oratio quanto	<b>accederet</b>	propius ad illius neglectam	4, 38/ 12
	operi magnifico decor venustasque	<b>accedit</b>	, et auctoritas. Etiamsi in	4, 12/ 20
	commemoravi, hoc praeterea facilitatis	<b>accedit</b>	quod in necessariis plerisque	4, 132/ 12
	veneratio, tantum verae maiestatis,	<b>accessit</b>	, ut saepe ab hostibus	4, 230/ 15
	interpretandi. Ceteros aut pudore	<b>accessuros</b>	, aut metu, sic intrepide	4, 92/ 24
ACCENDO	cuiusque horti cultu certamen	<b>accendit</b>	. Et certe non aliud	4, 120/ 19
	non sua solum sponte	<b>accensi</b>	, verum senatus quoque decreto	4, 180/ 15
ACCERSO	pro regio iure disceptent,	<b>accersendos</b>	praeterea in palatium, atque	4, 92/ 17
	tamquam vitae parum probatae	<b>accersi</b>	, compellarive. Ceterum ut hortari	4, 226/ 29
	fore qui quum sit	<b>accersitus</b>	non accurrit libens, sed	4, 222/ 26

	suo, sumptus ad reditus	<b>accommodet</b>	, refrenet maleficia, et recta	4, 96/ 6
	ad nostri moris rationem	<b>accommodetur</b>	. Nempe quum pecunia non	4, 150/ 14
ACCRESCO	quicquid thesauro supra legitimum	<b>accrevit</b>	modum, non quaesiturum censuit	4, 96/ 27
	superbiunt: sic ubi plusculum	<b>accrevit</b>	aetatis, cum animadvertunt eiusmodi	4, 152/ 22
ACCURATE	unde nactus occasionem, coepit	<b>accurate</b>	laudare, rigidam illam iustitiam	4, 60/ 8
	excogitant solertissime, factas	<b>accuratissime</b>	caelant ne ante proditae	4, 214/ 4
ACCURATUS	ut tam livida quam	<b>accurata</b>	sollertia alter ab altero	4, 6/ 2
	obiter meminero, quod hanc	<b>accuratissimus</b>	in litteris BUDEUS, incomparabilis	4, 252/ 14
ACCURRO	quum sit accersitus non	<b>accurrit</b>	libens, sed invitus ac	4, 222/ 26
	Nempe idem utrobique agitur,	<b>accurritur</b>	enim, si te cursus	4, 170/ 14
ACER	sunt eminus sagittae, quas	<b>acerrime</b>	simul et certissime iaculantur	4, 212/ 29
	eruditionem, sic iudicium nimirum	<b>acre</b>	, quod de rebus habet	4, 252/ 12
	tot mortalium studiis ut	<b>acribus</b>	et incitatis, sic inanibus	4, 12/ 10
	donasti, hominis in primis	<b>acris</b>	, ingenioque amoeno, et in	4, 4/ 21
ACERBUS	quin bona spe fretus	<b>acerba</b>	illa vita velut carcere	4, 186/ 11
	rationibus astruat, non ut	<b>acerbe</b>	ceteras destruat, si suadendo	4, 220/ 5
ACERVO	divitiae suae, velut obicem	<b>acervandae</b>	pecuniae tantae, quanta faceret	4, 96/ 19
ACERVUS	opes adservant, ut nullo	<b>acervi</b>	usu, sed sola contemplatione	4, 168/ 25
	gentes: in tanto perplexissimarum	<b>acervo</b>	legum difficile est observari	4, 194/ 20
	qui Croesi et Midiae	<b>acervos</b>	bonorum finem esse putant	4, 6/ 27
ACETUM	equidem miror) tali perfusus	<b>aceto</b>	, sic indignatus est, atque	4, 82/ 24
ACHORIIUS	si illis proponerem decreta	<b>Achoriorum</b>	populi, Utopiensium insulae ad	4, 88/ 25
ACIES	Alterum in quo collata	<b>acie</b>	cum virtutibus vitia conflagunt	4, 128/ 20
	quamque viro, pariter in	<b>acie</b>	constituunt. Tum sui quemque	4, 210/ 2
	ceteris superati partibus, postrema	<b>acie</b>	sua victoriam adepti sint	4, 212/ 4
	gladii, sed secures vel	<b>acie</b>	letales vel pondere seu	4, 214/ 2
	aliquando constat, inclinata suorum	<b>acie</b>	, desperatis rebus, quum ipsi	4, 230/ 17
	luto obductos, culmina in	<b>aciem</b>	fastigiata stramentis operuerant. At	4, 120/ 30
	interim sub signis instructam	<b>aciem</b>	retineant, adeo nisi ceteris	4, 212/ 3
	vincentibus suis decurrunt in	<b>aciem</b>	, saevientesque in profligatos inhihent	4, 230/ 11
	ut est hebes mortalium	<b>acies</b>	) invisibiles. Nam neque felicitium	4, 224/ 5
ACINACES	deliciis, solitus sit accinctus	<b>acinace</b>	ac caetra, totam viciniam	4, 62/ 17
ACQUIESCO	suis utique ritibus bonisque	<b>acquiescentem</b>	, innocentia beatam, caelestem	4, 12/ 7
ACQUIRO	mihi hoc solum temporis	<b>acquiro</b>	, quod somno ciboque suffuror	4, 40/ 8
ACRITER	pro fugitivo reducitur, castigatus	<b>acriter</b>	. Idem ausus denuo, servitute	4, 146/ 9
	cum illis conferendae. Tam	<b>acriter</b>	Utopienses amicorum, etiam in	4, 200/ 28
	quaeritur, sub quibus merent,	<b>acriter</b>	pro his et incorrupta	4, 206/ 19
ACTIO	ut omnis res, quaevis	<b>actio</b>	seu publica, seu privata	4, 34/ 29
	et perpensa re omnes	<b>actiones</b>	nostras, atque in his	4, 166/ 4
ACTUARIUS	habendum MORO gratiae, quam	<b>actuario</b>	cuiquam scribae, qui in	4, 252/ 23
ACULENS	vita velut carcere atque	<b>aculeo</b>	vel ipse semet eximat	4, 186/ 12
ACUMINO	alibi coriacea. Post vero	<b>acuminatas</b>	carinas canabea vela reppererunt	4, 52/ 17
ACUTE	alterutram calleret) ipsi statim	<b>acutissime</b>	coniecero rem: et quum	4, 182/ 29
ACUTUS	amplificationibus, ac suppositionibus	<b>acutissime</b>	excogitatis in parvis logicalibus	4, 158/ 24

	Petre, delectavit hominis illius	<b>acutissimi</b>	censura quam nosti, qui	4, 248/ 3
ADAGIO	non absurda, ut fidem	<b>adagio</b>	facerent, crebro iactu iaci	4, 80/ 28
ADAMAS	quin in rupibus quibusdam	<b>adamantes</b>	ac pyropos quoque: neque	4, 152/ 19
ADAUGEO	ibi coeptam, foveat atque	<b>adaugeat</b>	. Quod quo faciat rite	4, 42/ 8
ADDICO	ceteris defensoribus in servitutem	<b>addictis</b>	. Imbellem turbam omnem	4, 214/ 14
	fuit, quoniam totum se	<b>addixerat</b>	philosophiae: qua in re	4, 50/ 1
ADDITAMENTUM	ad animi virtutes nonnihil	<b>additamenti</b>	corporis etiam dotes adiciunt	4, 188/ 17
	famulitium concedat, velut appendix	<b>additamentumque</b>	nomismatum. Ceterum multo magis	4, 156/ 29
ADDO	aliquid ipsi demere, quod	<b>addas</b>	aliis, id demum est	4, 164/ 27
	perpetuitatem, tibi immortalitatem	<b>addat</b>	. Vale doctissime, et idem	4, 36/ 28
	ratio: vel commoditatis efflagitet (	<b>adde</b>	voluptatis etiam quae quidem	4, 130/ 24
	regulamque expolivit, omniaque ea	<b>addidit</b>	, unde operi magnifico decor	4, 12/ 19
	quoque proscriptos praemiis eisdem	<b>addita</b>	etiam impunitate contra socios	4, 204/ 7
	pepererit. Ad haec suavis	<b>additur</b>	bene actae vitae memoria	4, 172/ 11
	Appetitionem naturae, non temere	<b>addunt</b>	. Nam ut quicquid natura	4, 166/ 9
	a pueris sunt) virtutem	<b>addunt</b>	. Qua neque tam vilem	4, 210/ 19
ADDUCO	non in summum discrimen	<b>adducat</b>	republicam et simul haec	4, 80/ 5
	quos diligenter commendati petebant,	<b>adduceret</b>	. Nam post multorum itinera	4, 50/ 35
	circumspecti ac sagaces aegre	<b>adducuntur</b>	ut credant, ne pariter	4, 250/ 21
ADEDO	antiquas quasdam, et tineis	<b>adesas</b>	leges, longa desuetudine antiquatas	4, 92/ 4
ADEMO	suae cuique mortis ius	<b>ademerit</b>	, si hominum inter se	4, 72/ 23
	regis benignitas ei non	<b>ademerit</b>	, quod ipsum ut quam	4, 94/ 3
	hostis in manibus, atque	<b>adempta</b>	fugae spes, timorem obruunt	4, 208/ 28
	ditius esse potest, quam	<b>adempta</b>	prorsus omni sollicitudine, laeto	4, 238 11
	tam facile occidimus ob	<b>ademptam</b>	pecuniolam? Quod si quis	4, 72/ 18
	quae cuique domi est,	<b>ademptaque</b>	de posteris anxia cogitandi	4, 210/ 14
	alia via corrigere, quam	<b>ademptis</b>	vitae commodis, is se	4, 96/ 2
	membra nostra desiderent, nec	<b>ademptura</b>	quo laborent: ceterum quae	4, 172/ 21
ADEMUS	Utopiae, Anydri, Amauroti,	<b>Ademi</b>	voluissem. Ceterum, mi Aegidi	4, 250/ 18
	ipsorum lingua Barzanem, recentiore	<b>Ademum</b>	appellant. Reliqua fere multitudo	4, 132/ 8
ADEO	increduli isti credant Hythlodaeum	<b>adeant</b>	ipsum licet. Neque enim	4, 250/ 30
	qui miro flagrat desiderio	<b>adeundae</b>	Utopiae, non inani et	4, 42/ 6
	malignae contenti fructibus, neque	<b>adeunt</b>	alios saepe, neque adeuntur	4, 74/ 26
	ipsorum hortatu tale discrimen	<b>adeunt</b>	quale ante monstravi. Si	4, 214/ 30
	adeunt alios saepe, neque	<b>adeuntur</b>	. Tamen ex vetusto more	4, 74/ 26
	cum ea loqueretur Raphael,	<b>adierat</b>	MORUM e famulis quispiam	4, 22/ 26
	Petrus ubi me conspexit,	<b>adit</b>	ac salutatur. Respondere conantem	4, 48/ 21
ADEPTUS	laetatur, eadem non gaudebit	<b>adepta</b>	victoriam? Sed pristinum robur	4, 174/ 21
	postrema acie sua victoriam	<b>adepti</b>	sint, elabi potius hostes	4, 212/ 4
	praestitisse sibi vincendarum omnium,	<b>adeptus</b>	victoriam in primis sanxit	4, 220/ 2
ADFERO	varius de homine rumor	<b>adfertur</b>	, alii affirmant perisse in	4, 24/ 1
ADHAEREO	qua parte tellus continenti	<b>adhaesit</b>	, excindendum curavit, ac mare	4, 112/ 8
ADHIBEO	persuadeat, neque vim ullam	<b>adhibeat</b>	, et conviciis temperet, petulantius	4, 220/ 6
	laborantes assidendo, colloquendo,	<b>adhibendo</b>	demum quae possunt levamenta	4, 186/ 4

	virtutis habetur, namque summam	<b>adhibent</b>	industriam, ut bonas protinus	4, 228/ 10
	remedium celeriter praesentibus vitiis	<b>adhibetur</b>	, sed etiam imminentibus occurritur	4, 132/ 24
	tenera ac sedula cura	<b>adhibetur</b>	, tam assidua medicorum	4, 140/ 7
	etiam si nulla extrinsecus	<b>adhibita</b>	voluptate moveatur. Quamquam enim	4, 172/ 27
	die auspicatur imperium, magnis	<b>adhibitis</b>	sacrificiis iuriurando astringitur	4, 96/ 15
ADIACEO	in tota urbe cum	<b>adiacente</b>	vicinia vix homines quingenti	4, 130/ 26
	est vici longitudo, hortus	<b>adiacet</b>	, latus, et vicorum tergis	4, 120/ 8
ADICIO	quanta quamque otiosa turba,	<b>adice</b>	divites omnes maxime praediorum	4, 130/ 3
	quod illius scriptis queam	<b>adicere</b>	. Tantum tetrastichum vernacula	4, 22/ 18
	velut rectissime sentientis album	<b>adicerent</b>	calculum. ara ou su	4, 252/ 29
	morbus, quando nihil sic	<b>adici</b>	cuiquam potest, ut non	4, 106/ 3
	invenit usus, ut ne	<b>adiciam</b>	apud nos casu reperta	4, 106/ 22
	putet rex de aliis	<b>adiciendis</b>	esse cogitandum. Tum si	4, 88/ 24
	haud suffecturam vidit, posteris	<b>adiciendum</b>	reliquit. Itaque scriptum in	4, 120/ 26
	additamenti corporis etiam dotes	<b>adiciunt</b>	, certe tam foeda deformitas	4, 188/ 18
	Haec quum dixissem atque	<b>adicissem</b>	nihil mihi videri causae	4, 78/ 32
	eiusdem gentis alphabeto, tum	<b>adiectis</b>	ad margines aliquot annotatiunculis	4, 22/ 21
	quoniam hoc ab ipso	<b>adiectum</b>	est. Nescio an quae	4, 80/ 20
ADIGO	sentiatur; sed nec minis	<b>adigunt</b>	ullis, animum ut dissimulet	4, 222/ 8
	exuuntur, aut fatigati iniuriis,	<b>adiguntur</b>	ad venditionem. Itaque quoquo	4, 66/ 14
	ut intersint, ii dumtaxat	<b>adiguntur</b>	, qui ad litteras nominatim	4, 128/ 5
ADIMO	animos, ac patientes reddat,	<b>adimatque</b>	pressis generosos rebellandi spiritus	4, 94/ 8
	potest, ut non idem	<b>adimatur</b>	alii. At mihi inquam	4, 106/ 3
	ac mortiferam, quantum potes	<b>adimere</b>	, aut si conciliare aliis	4, 164/ 6
	trucidantur. At patientibus non	<b>adimitur</b>	omnis omnino spes: quippe	4, 190/ 27
ADINVENIO	aut acceptis quaerendi seminibus	<b>adinvenerint</b>	. Tanto bono fuit illis	4, 108/ 9
ADITUS	scilicet inventa est, ut	<b>aditus</b>	ad victum per eam	4, 242/ 15
ADIUMENTUM	omnium commodis magno esse	<b>adiumento</b>	possis. Quod ad meos	4, 54/ 19
	atque inertis ducunt, sic	<b>adiumentum</b>	ab fucis quaerere infamis	4, 192/ 18
ADIUNGO	nullum omnino locum habet.	<b>Adiuncta</b>	sunt foris (quae commemoravi	4, 138/ 9
	praeter vultum visitur) aestiment	<b>adiungantque</b>	sibi non absque magno	4, 188/ 14
	te regi cuiquam non	<b>adiungas</b>	, quorum neminem esse satis	4, 54/ 14
	denique ac valentes mendicos	<b>adiunge</b>	, morbum quempiam praetexentes	4, 130/ 7
	gentium studia atque opes	<b>adiungerentur</b>	, ut florentissimis populorum aliis	4, 200/ 23
	suos praeterea milites omnes	<b>adiungeret</b>	, in tantam hominum multitudinem	4, 112/ 11
	hanc egestatem, atque inopiam	<b>adiungitur</b>	, importuna luxuries. Nam et	4, 68/ 25
	venatores praeterea, atque aucupes,	<b>adiungunt</b>	. Nam quid habet, inquit	4, 170/ 8
	turmis. Postremo suos cives	<b>adiungunt</b>	, e quibus aliquem virtutis	4, 208/ 16
	cum uxore considet. His	<b>adiunguntur</b>	duo ex natu maximis	4, 142/ 22
	studio Americo Vesputio se	<b>adiunxit</b>	, atque in tribus posterioribus	4, 50/ 5
ADIURO	ne sic quidem, nisi	<b>adiurato</b>	venditore, et praestanti cautionem	4, 168/ 19
ADIUTO	neminem ad eam debes	<b>adiutare</b>	, sed omnibus utpote noxiam	4, 164/ 4
ADIUTOR	aut eadem, et ipsorum	<b>adiutor</b>	sim, ut inquit Mitio	4, 102/ 1
	omnibus ad idem obtinendum	<b>adiutores</b>	nos pro naturae societate	4, 162/ 27

ADIUVO	exemplis quoque instruere, atque	<b>adiuvare</b>	consilio sis idoneus, simul	4, 54/ 17
ADMINICULUM	quae nullo naturae proveniunt	<b>adminiculo</b>	, velut praesentis opera, testesque	4, 224/ 16
ADMINISTRO	divites, quae potius fuerant ita nos ab illis tam diu placuisse Romanis legibus, tam commode res commode possit ab uno faciunt agricolae: diligenter ibi quam uti parta bene res quam nostra prudentius	<b>administranda</b> <b>administrandae</b> <b>administrandae</b> <b>administrantur</b> <b>administrari</b>	prudenteribus. Talibus inquam legibus reipublicae rationem mutuemur. Id reipublicae peritissimis? Nempe hi , ut et virtuti pretium , ne sibi putet rex	4, 104/ 28 4, 26/ 29 4, 74/ 15 4, 102/ 29 4, 88/ 23
ADMIRABILIS	videntur sibi non solum Quid tandem non praestitisset	<b>admirabilem</b> <b>admirabilis</b>	inde voluptatem percipere: sed ista naturae felicitas, si	4, 182/ 13 4, 2/ 9
ADMIRATIO	ne cum voluptate an initio vanitatem incepti riserant)	<b>admiratione</b> <b>admiratione</b>	. Felicem Britanniam quae nunc successus ac terrore perculerit	4, 26/ 4 4, 112/ 14
ADMIRATOR	inspectorem, operisque sui	<b>admiratorem</b>	: quam eum qui velut	4, 182/ 19
ADMIROR	haec omnia tu minus ibi vitam vixisse videretur, quid primum, aut potissimum	<b>admiraris</b> <b>admiratus</b> <b>admirer</b>	doctissime Buslidi, qui familiari hominem Petrus, Miror profecto , felicissimae memoriae fidem, quae	4, 22/ 15 4, 54/ 13 4, 22/ 8
ADMISSUM	peccasse fatentur sese aut	<b>admisso</b>	aliquo, aut officio indiligenter	4, 232/ 24
ADMITTO	nisi quid tam ingens si quid etiam flagitii quae certus sis numquam genus multo frequentius est) familias cuius in domo quum nemo sit libenter taetricus est, ut non transmittat, et ventorum minus ille, comitesque eius libentissime inter se, quatenus stuprum auxilia in insulam suam ablandirentur et serio propemodum diligenter cognita: divortia non dissimulet suum, nec fucos aures, oculos, ac nares	<b>admiserint</b> <b>admiserint</b> <b>admissum</b> <b>admissum</b> <b>admissum</b> <b>admissurus</b> <b>admittat</b> <b>admittat</b> <b>admittebantur</b> <b>admittendum</b> <b>admittere</b> <b>admitterent</b> <b>admittit</b> <b>admittunt</b> <b>admittuntur</b>	: ut id publice puniri , nulli publico iudicio subsint iri. Quid enim prodesse facinus destinavit supplicio. Eorum flagitium est: tamquam suas mulionem sibi cum alio iocos, hic tam insulsus . DE MAGISTRATIBUS Triginta . Naves quas primis regionibus sit, adulterandum, peierandum? . DE RELIGIONIBUS UTOPIENSIVM . Ut hinc possis aestimare . Imo ne sic quidem , et mendacia, quae velut , quas natura proprias ac	4, 190/ 19 4, 228/ 20 4, 98/ 3 4, 184/ 19 4, 186/ 28 4, 90/ 11 4, 44/ 5 4, 122/ 7 4, 52/ 14 4, 72/ 21 4, 216/ 5 4, 84/ 29 4, 190/ 5 4, 222/ 9 4, 176/ 27
ADMONEO	quoque inter se officii Ceterum ut hortari atque postuissem talia, quae peritiores effugisset nos, uti tu subtilior interpretatio paucissimos ferat: Dum ab alio Irascimini et nolite peccare.	<b>admoneantur</b> <b>admonere</b> <b>admonere</b> <b>admoneres</b> <b>admonet</b> <b>admonetur</b> <b>Admonitus</b>	. Quum primum sacerdos ita illorum est, ita coercere possent, insulam nusquam esse . Quamquam enim non hac (pauci enim sunt qui , uti sub magnis mulctis deinde frater a Cardinale	4, 234/ 26 4, 228/ 1 4, 250/ 13 4, 40/ 11 4, 194/ 25 4, 92/ 8 4, 82/ 33
ADMONITUS	numerus et maxime eget	<b>admonitu</b>	: quid referat utrum legem	4, 194/ 28
ADNEPOS	atque magis, quo eorum	<b>adnepotes</b>	horumque rursus abnepotes	4, 8/ 21
ADOLESCO	maturuisset? Epigrammata lusit	<b>adolescens</b>	admodum, ac pleraque puer	4, 2/ 12

ADOPTIO	capitur studio, familiam quampiam	<b>adoptione</b>	traducitur. Cura non a	4, 126/ 15
ADORIOR	quibus machinamentis ab obliquo sit cedentes quam instantes invadunt, hunc ex insidiis securitate negligentes derepente uti nobis visum est)	<b>adoriantur</b> <b>adoriri</b> <b>adoriuntur</b> <b>adorti</b>	, quo praesidio, virtutes vitiorum . Castra diligentissime communiunt , idem minus idem cominus , totius eventum proelii mutaverunt	4, 128/ 25 4, 212/ 19 4, 210/ 25 4, 212/ 10
ADPRIME		<b>adprimeque</b>	ridiculum, illi serio ac	4, 186/ 34
ADSCISCO	dolores profligandos potius, quam	<b>adsciscenda</b>	solatia, ita hoc quoque	4, 176/ 6
ADSERVO	hi qui superfluas opes	<b>adservant</b>	, ut nullo acervi usu	4, 168/ 25
ADSTRINGO	ut numquam tam firmis	<b>adstringi</b>	vinculis queant: quin elabuntur	4, 198/ 3
ADSUM	Respublica niti (quum ego hi Amaurotum (dum ego conticuit. Et omnes qui quam audita narramus efficacius, quidam legum vestratium peritus fecerit, certe in promptu ut quibus immota sanitas gratias quod pariundo aliquot nisi Deus ei propitius Clemens, puer meus, qui si in promptu semper ad ipsum diem opportune dolore prorsus vacare, nisi sed his quoque cum aut otiosis, aut tantum a nobis iniusti Lupsete quatenus stuprum admittendum sit, passi (velint modo) repudiatis causas numerentur. In hoc oculis eorum, veri loco quam morte solvitur: nisi ad senium aetatis, vultu sodalis meus Tricius Apinatus tantum, Theodorum enim non Civitas ubi solutionis dies de rebus tractatum veniebant, orbe celebria, ante nostrum accepisset incolas ante suum gratum Deo eius putant pene omnia vulnifica Stygii praemia, si quis principem per vicum, perpetua series, tota urbe sit, qui virtute pertrahi, cui sola semet affligere: vel quo	<b>aderam</b> <b>aderam</b> <b>aderant</b> <b>aderat</b> <b>aderat</b> <b>aderunt</b> <b>adest</b> <b>adfuere</b> <b>adfuisset</b> <b>adfuit</b> <b>adsit</b> <b>adsit</b> <b>adsit</b> <b>adsunt</b> <b>adulatoribus</b> <b>adulescentum</b> <b>adulterandum</b> <b>adulteris</b> <b>adulterinae</b> <b>adulterinus</b> <b>adulterium</b> <b>adusto</b> <b>advexerat</b> <b>advexi</b> <b>advenerit</b> <b>adventum</b> <b>adventum</b> <b>adventum</b> <b>adventum</b> <b>adversarii</b> <b>adversarium</b> <b>adversa</b> <b>adversa</b> <b>adversa</b> <b>adversa</b>	) videbatur. Quippe qui ab ) et quoniam magnis de , pedibus in eius ibant homini peculiaris quaedam ad , is nescio unde nactus testes ad quos te his voluptas abesse non liberae." Etenim hoc mihi , nimio fuerat illi constatura , ut scis, una, ut validum, firmumque praesidium , uno prope sereno die sanitas, stuporem certe non , domicilia certa atque instructa , et inanium voluptatum artificibus doctissime, qui me porrecta , peierandum? Siquidem quum Deus coniugio inter se ipsi voluptatis genere, eos collocant imponat. At spectaturo tibi : in causa fuerit, aut , promissa barba, paenula neglectim secum parva quaedam Hippocratis mecum, nec dictionarium aliquem , a privatis debitoribus exigit eorum terni illi cives ne fama quidem cuiusquam de religionibus inter se fore qui quum sit tela concidere languereque videres sustulerit, deinde minora quamquam domorum fronte conspicitur. Has valetudine laborans, non ibi factio felicitatem tribuit. Nempe ferre minus moleste possit	4, 60/ 1 4, 152/ 30 4, 80/ 7 4, 22/ 1 4, 60/ 7 4, 36/ 10 4, 174/ 16 4, 250/ 25 4, 50/ 14 4, 40/ 15 4, 64/ 4 4, 116/ 18 4, 174/ 2 4, 140/ 16 4, 240/ 8 4, 4/ 3 4, 72/ 22 4, 190/ 9 4, 166/ 23 4, 168/ 21 4, 188/ 26 4, 48/ 19 4, 182/ 6 4, 180/ 33 4, 148/ 21 4, 152/ 31 4, 158/ 17 4, 218/ 31 4, 222/ 25 4, 10/ 14 4, 204/ 1 4, 120/ 5 4, 140/ 9 4, 162/ 18 4, 178/ 6